АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2021г.№ 634

г. Красноуральск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансовое

обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг по уличному освещению

городского округа Красноуральск

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи

16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 "Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь приказом

финансового управления администрации городского округа Красноуральск от 10

мая 2017 года № 15 "Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о

предоставлении из бюджета городского округа Красноуральск субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", статьей 31 Устава

городского округа Красноуральск, с целью установления порядка предоставления

субсидий из бюджета городского округа Красноуральск, Администрация

городского округа Красноуральск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение

затрат, связанных с оказанием услуг по уличному освещению городского округа

Красноуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа

Красноуральск от 25 января 2021 года № 68 (с изменениями, внесенными

постановлением администрации городского округа Красноуральск от 01 апреля

2021 года № 348), изменения следующего содержания:

- подпункт 2.10.2 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

"2.10.2 Размер предоставляемой Субсидии, порядок, условия и сроки ее

перечисления Получателю.

Предоставление Субсидии на текущий финансовый год осуществляется

поквартально в следующие сроки:

- I квартал - 25% от суммы Субсидии в течение 10 рабочих дней со дня

заключения Соглашения;

consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F391F0106A6AEFF85242E58145CE036BBA50413069D5485EB6D8C7093FEEF156A375FD5F221E66FE81a6g8F
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F391F1146963E9F85242E58145CE036BBA50413069D54B5BB0DEC7093FEEF156A375FD5F221E66FE81a6g8F
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F391F1146963E9F85242E58145CE036BBA50413069D54B5BB0DEC7093FEEF156A375FD5F221E66FE81a6g8F
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F390F814636BEEF85242E58145CE036BBA42416865D54C44B7D9D25F6EABaAgCF
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0236581B1C776F993FB4A6661EFF6021CB9871291536DEF1001363C840F0FBBD8CB436FABBA59A373aEgBF
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0236581B1C776F993FB4A6661EEF4041CB1871291536DEF1001363C960F57B7D8CC5868ABAF0FF236B65323077AFF817EC51569a3g4F

2

- II квартал - 25% от суммы Субсидии не позднее 25 числа первого месяца

отчетного квартала; 15% от суммы Субсидии не позднее 25 числа третьего месяца

отчетного квартала;

- III квартал - 25% от суммы Субсидии не позднее 25 числа первого месяца

отчетного квартала;

- IV квартал - 10 % от суммы Субсидии не позднее 25 числа первого месяца

отчетного квартала.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Красноуральский

рабочий" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

городского округа Красноуральск в сети Интернет (http://krur.midural.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                      Д.Н. Кузьминых